
ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

      Р Е Ш Е Н И Е 

16.12.2011 № 08-0394 
 

 
О внесении изменений в Решение Городского Совета «О городском 

бюджете на 2011 год» 
 
  

 Городской Совет решил: 
 

1. Внести в Решение Городского Совета от 14 декабря 2010 года 
№06-0294 «О городском бюджете на 2011год» следующие изменения:  

1) в части 1: 
а) в абзаце втором цифры «686 807,42» заменить цифрами 

«667 282,05»;  
б) в абзаце третьем цифры «734 605,00» заменить цифрами 

«711 079,63»; 
в) в абзаце четвертом цифры «47 797,58» заменить цифрами 

«43 797,58»; 
2) в части 3 цифры «515 628,06» заменить цифрами «492 102,69»; 
3) в части 4 цифры «72 961,49» заменить цифрами «42 961,49»; 
4) в части 6 цифры «47 797,58» заменить цифрами «43 797,58»; 
5) в части 16 цифры  «38 873,08» заменить цифрами «34 873,08»; 
6) в части 17 цифры «85 617,74» заменить цифрами «87 717,95»; 
7) часть 22 изложить в следующей редакции: 
«22. Установить, что в 2011 году из городского бюджета 

предоставляются субсидии: 
1) муниципальным предприятиям: 
а) на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг перевозки 

пассажиров по городским маршрутам; 
б) на возмещение затрат специализированной службе по вопросам 

похоронного дела; 
в) на возмещение затрат по содержанию мест захоронения; 
2) юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям): 
а) на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба в 

поселках, входящих в состав города Дудинки; 
б) на компенсацию выпадающих доходов организаций жилищно-

коммунального комплекса, связанных с установлением предельных 
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги; 

в) на возмещение части затрат в связи с оказанием банных услуг; 



Т 
 

 2

г) на возмещение затрат в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных 
домов, в которых имеются жилые помещения муниципального жилищного 
фонда; 

е) на возмещение части затрат предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования, оказывающим 
населению услуги электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения; 

ж) на содержание и ремонт жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда; 

3) автономным учреждениям на возмещение затрат по оказанию 
услуг населению в соответствии с муниципальным заданием и иные цели. 

Условия и порядок предоставления и возврата субсидий: 
- указанных в пункте 1, подпунктах «а», «в», «г», «д», «е», «з» пункта 

2 и пункте 3 настоящей части, утверждаются правовыми актами 
Администрации города Дудинки; 

- указанных в подпункте «б», «ж» пункта 2 настоящей части, 
утверждаются правовыми актами Администрации Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района.» 

8) приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему Решению соответственно.  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  
3. Опубликовать настоящее Решение и разместить на официальном 

сайте города Дудинки. 
 
 

 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко

 
 



№
 с
тр
ок
и

К
од

 г
л
ав
н
ог
о 
ад
м
и
н
и
ст
р
ат
ор
а 

и
ст
оч
н
и
к
а

К
од

 г
р
уп
п
ы

К
од

 п
од
гр
уп
п
ы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
л
ем
ен
та

К
од

 в
и
да

 и
ст
оч
н
и
к
а 

К
од

 к
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
и

 о
п
ер
ац
и
й

 
се
к
то
р
а 
го
су
да
р
ст
ве
н
н
ог
о 

уп
р
ав
л
ен
и
я,

 о
тн
ос
ящ

и
хс
я 
к

 
и
ст
оч
н
и
к
ам

 ф
и
н
ан
си
р
ов
ан
и
я 

де
ф
и
ц
и
то
в 
бю

дж
ет
ов

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 43 797,58

2 495 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

34 873,08

3 495 01 03 00 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

34 873,08

4 495 01 03 00 00 10 0000 710
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

34 873,08

5 495 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 8 924,50
6 495 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -702 155,13
7 495 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -702 155,13
8 495 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -702 155,13
9 495 01 05 02 01 10 0000 510  - увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -702 155,13

10 495 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 711 079,63
11 495 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 711 079,63
12 495 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 711 079,63
13 495 01 05 02 01 10 0000 610  - уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 711 079,63

43 797,58ВСЕГО:

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД

(тыс. рублей)

Приложение 1
 к Решению Городского Совета 

от 16 декабря 2011 года № 08-0394 



К
од

 г
л
ав
н
ог
о 
ад
м
и
н
и
ст
р
ат
ор
а 

до
хо
до
в 
бю

дж
ет
а

Н
аи
м
ен
ов
ан
и
е 
гл
ав
н
ог
о 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
ор
а 
до
хо
до
в 
бю

дж
ет
а

К
од

 г
р
уп
п
ы

К
од

 п
од
гр
уп
п
ы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

  п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
л
ем
ен
та

К
од

 п
од
ви
да

 д
ох
од
ов

К
од

 к
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
и

 о
п
ер
ац
и
й

 
се
к
то
р
а 
го
су
да
р
ст
ве
н
н
ог
о 

уп
р
ав
л
ен
и
я,

 о
тн
ос
ящ

и
ес
я 
к

 д
ох
од
ам

 
бю

дж
ет
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 431

2 431 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений

3 431 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
4 411

5 411 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

6 411 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений

7 411 16 23 050 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

8 411 16 90 050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений

9 411 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

10 411 18 05 010 10 0000 180
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет 
небюджетными организациями

11 433

12 433 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений

13 433 16 23 050 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

14 433 16 90 050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений

15 433 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
16 457

17 457 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений

18 457 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

19 457 18 05 010 10 0000 180
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет 
небюджетными организациями

20 467

21 467 11 05 035 10 1000 120
Сумма платежа от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)

22 467 11 05 035 10 2000 120
Пени и проценты по платежам от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

23 467 11 09 045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности поселений  (за 
исключением имущества муниципальных  бюджетных  и   автономных учреждений,  а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

24 467 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений

25 467 14 02 033 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

26 467 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
27 495

28 495 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений

29 495 16 90 050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений

30 495 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

31 495 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

32 495 02 01 001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

1

№
 с
тр
ок
и

1

1

Администрация города Дудинки

1

1

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов 
классификации операций государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

1

Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки

Комитет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрации города Дудинки

1

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Дудинки

2

2

1

1

1

1

1

2

2

1

Финансовый комитет Администрации города Дудинки

1

1

1

1

1

1

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД

Дудинский городской Совет депутатов

1

Код бюджетной классификации

1

1

Приложение 2
 к Решению Городского Совета 

от  16 декабря 2011 года № 08-0394 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

33 495 02 03 003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

34 495 02 03 015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

35 495 02 04 014 10 0001 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по выдаче разрешений на установку 
рекламных конструкций в соответствии с заключенным соглашением 

36 495 02 04 014 10 0002 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по организации предоставления 
дополнительного образования в соответствии с заключенными соглашениями

37 495 02 04 025 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

38 495 02 04 999 10 0001 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений общего характера

39 495 02 04 999 10 0002 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района"

40 495 02 04 999 10 1903 151 Иные межбюджетные трансферты на комплектование фондов муниципальных библиотек края 

41 495 02 04 999 10 1905 151
Иные межбюджетные трансферты на приобретение компьютерной техники для муниципальных 
библиотек сельских поселений и муниципальных учреждений культуры музейного типа

42 495 02 04 999 10 1910 151
Иные межбюджетные трансферты на проведение противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры и муниципальных образовательных учреждениях в области культуры

43 495 02 04 999 10 2201 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию социокультурных проектов муниципальными 
учреждениями культуры и образовательными учреждениями в области культуры

44 495 02 04 999 10 4703 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 
целевой программой "Безопасность дорожного движения в Красноярском крае" на 2009 - 2011 годы, в 
части приобретения и установки дорожных знаков     

45 495 02 04 999 10 4704 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 
целевой программой "Безопасность дорожного движения в Красноярском крае" на 2009 - 2011 годы, в 
части приобретения и установки указателей системы маршрутного ориентирования        

46 495 02 04 999 10 4901 151
Иные межбюджетные трансферты по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий

47 495 02 04 999 10 5002 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 
целевой программой "Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов 
Красноярского края" 

48 495 02 04 999 10 5602 151
Иные межбюджетные трансферты на строительство жилья и приобретение жилых помещений для 
переселения граждан, проживающих в жилых домах муниципальных образований края, признанных в 
установленном порядке непригодными для проживания

49 495 02 04 999 10 5801 151
Субсидии на реализацию мероприятий по установлению предельных индексов изменения размера 
платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги

50 495 02 04 999 10 6301 151
Иные межбюджетные трансферты на финансирование расходов по содержанию ремонту жилых 
помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

51 495 02 04 999 10 6804 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий краевой целевой программы 
"Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" 
на 2011-2013 годы, в части развития и модернизации улично-дорожной сети городских и сельских 
поселений.

52 495 02 04 999 10 6806 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий краевой целевой программы 
"Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" 
на 2011-2013 годы, в части реализации проектов по благоустройству территорий поселений 

53 495 02 04 999 10 8301 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих с 1 июня 2011 года на 6,5 процента

54 495 02 04 999 10 8401 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, 
с 1 апреля 2011 года на 6,5 процента

55 495 02 04 999 10 9301 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, 
с 1 октября 2011 года на 6,5 процента

56 495 07 05 000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

57 495 08 05 000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных  на излишне 
взысканные суммы

58 495 18 05 030 10 0000 151
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

59 495 19 05 000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

60 000

61 000 16 23 050 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

1

2

Доходы городского бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов городского бюджета в 



(тыс. рублей)
К
од

 г
л
ав
н
ог
о 
ад
м
и
н
и
ст
р
ат
ор
а 

до
хо
до
в 
бю

дж
ет
а

К
од

 г
р
уп
п
ы

К
од

 п
од
гр
уп
п
ы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
л
ем
ен
та

К
од

 п
од
ви
да

 д
ох
од
ов

К
од

 к
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
и

 о
п
ер
ац
и
й

 
се
к
то
р
а 
го
су
да
р
ст
ве
н
н
ог
о 

уп
р
ав
л
ен
и
я,

 о
тн
ос
ящ

и
ес
я 
к

 
до
хо
да
м

 б
ю
дж

ет
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 175 435,89
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 89 784,95
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   89 784,95

4 182 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности
организаций 17 860,85

5 182 1 01 02 020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 71 755,51

6 182 1 01 02 021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом
1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

71 298,83

7 182 1 01 02 022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом
1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 456,68

8 182 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации 166,69

9 182 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов 
по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств 1,90

10 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 440,28
11 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 071,61

12 182 1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 4 071,61

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 368,67

14 182 1 06 06 010 00 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 63,00

15 182 1 06 06 013 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 63,00

16 182 1 06 06 020 00 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 2 305,67

17 182 1 06 06 023 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 2 305,67

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 88,60

19 000 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 88,60

20 411 1 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 88,60

21 000 1 09 00 000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 3,00

22 000 1 09 04 000 00 0000 000 Налоги на имущество 3,00

23 182 1 09 04 050 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) (мобилизуемый на 
территориях поселений) 3,00

24 000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 68 985,96

25 000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за  передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 64 596,73

26 267 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 38 439,89

27 267 1 11 05 010 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

38 439,89

28 467 1 11 05 030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

26 156,84

29 467 1 11 05 035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 26 156,84

30 000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 4 389,23

31 000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 389,23

32 467 1 11 09 045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 389,23

33 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
6 934,23

34 000 1 13 03 000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 6 934,23

35 411 1 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации 
затрат бюджетов поселений 982,23

ДОХОДЫ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

№
 с
тр
ок
и

Код бюджетной классификации

Сумма

Приложение 3
к Решению Городского Совета 

 от 16 декабря 2011 года № 08-0394 



К
од

 г
л
ав
н
ог
о 
ад
м
и
н
и
ст
р
ат
ор
а 

до
хо
до
в 
бю

дж
ет
а

К
од

 г
р
уп
п
ы

К
од

 п
од
гр
уп
п
ы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
л
ем
ен
та

К
од

 п
од
ви
да

 д
ох
од
ов

К
од

 к
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
и

 о
п
ер
ац
и
й

 
се
к
то
р
а 
го
су
да
р
ст
ве
н
н
ог
о 

уп
р
ав
л
ен
и
я,

 о
тн
ос
ящ

и
ес
я 
к

 
до
хо
да
м

 б
ю
дж

ет
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

№
 с
тр
ок
и

Код бюджетной классификации

Сумма

36 433 1 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации 
затрат бюджетов поселений 163,33

37 457 1 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации 
затрат бюджетов поселений 5 787,16

38 467 1 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации 
затрат бюджетов поселений 1,45

39 495 1 13 03 050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации 
затрат бюджетов поселений 0,06

40 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 748,18

41 000 1 14 02 000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в  том числе казенных)

2 500,00

42 467 1 14 02 030 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 2 500,00

43 467 1 14 02 033 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 2 500,00

44 000 1 14 06 000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

248,18

45 267 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
248,18

46 267 1 14 06 014 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений 248,18

47 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 450,69
48 000 1 16 23 000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 50,93

49 411 1 16 23 050 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

18,69

50 433 1 16 23 050 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

32,24
51 000 1 16 90 000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 399,76

52 048 1 16 90 050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 10,00

53 411 1 16 90 050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 389,76

54 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 491 846,16

55 000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 492 102,69

56 495 2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 166,82
57 495 2 02 01 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 166,82
58 495 2 02 01 001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 166,82
59 495 2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4 552,68
60 495 2 02 03 003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 57,70

61 495 2 02 03 003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
57,70

62 495 2 02 03 015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 4 494,98

63 495 2 02 03 015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 4 494,98

64 495 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 476 383,19

65 495 2 02 04 014 00 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 37 873,19

66 495 2 02 04 014 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями, в том числе: 37 873,19

67 495 2 02 04 014 10 0001 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по выдаче разрешений на установку 
рекламных конструкций в соответствии с заключенным соглашением 

6,00

68 495 2 02 04 014 10 0002 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по организации предоставления 
дополнительного образования в соответствии с заключенными соглашениями

37 867,19

69 495 2 02 04 025 00 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 51,72

70 495 2 02 04 025 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 51,72

71 495 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 438 458,28
72 495 2 02 04 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, в том числе: 438 458,28

73 495 2 02 04 999 10 0001 151
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений общего 
характера 241 525,80

74 495 2 02 04 999 10 0002 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной целевой 
программы "Сохранение и развитие культуры на территории Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района" 1 213,90

75 495 2 02 04 999 10 1903 151 Иные межбюджетные трансферты на комплектование фондов муниципальных библиотек края 
61,60

76 495 2 02 04 999 10 1905 151
Иные межбюджетные трансферты на приобретение компьютерной техники для муниципальных 
библиотек сельских поселений и муниципальных учреждений культуры музейного типа

224,00

77 495 2 02 04 999 10 1910 151
Иные межбюджетные трансферты на проведение противопожарных мероприятий в 
муниципальных учреждениях культуры и муниципальных образовательных учреждениях в области 
культуры 6 720,50



К
од

 г
л
ав
н
ог
о 
ад
м
и
н
и
ст
р
ат
ор
а 

до
хо
до
в 
бю

дж
ет
а

К
од

 г
р
уп
п
ы

К
од

 п
од
гр
уп
п
ы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
л
ем
ен
та

К
од

 п
од
ви
да

 д
ох
од
ов

К
од

 к
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
и

 о
п
ер
ац
и
й

 
се
к
то
р
а 
го
су
да
р
ст
ве
н
н
ог
о 

уп
р
ав
л
ен
и
я,

 о
тн
ос
ящ

и
ес
я 
к

 
до
хо
да
м

 б
ю
дж

ет
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

№
 с
тр
ок
и

Код бюджетной классификации

Сумма

78 495 2 02 04 999 10 2201 151
 Иные межбюджетные трансферты на реализацию социокультурных проектов муниципальными 
учреждениями культуры и образовательными учреждениями в области культуры

140,00

79 495 2 02 04 999 10 4703 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 
целевой программой "Безопасность дорожного движения в Красноярском крае" на 2009 - 2011 
годы, в части приобретения и установки дорожных знаков     

180,00

80 495 2 02 04 999 10 4704 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 
целевой программой "Безопасность дорожного движения в Красноярском крае" на 2009 - 2011 
годы, в части приобретения и установки указателей системы маршрутного ориентирования        

36,60

81 495 2 02 04 999 10 4901 151
Иные межбюджетные трансферты по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 73,26

82 495 2 02 04 999 10 5002 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной 
целевой программой "Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов 
Красноярского края" 177,21

83 495 2 02 04 999 10 5602 151
Иные межбюджетные трансферты на строительство жилья и приобретение жилых помещений 
для переселения граждан, проживающих в жилых домах муниципальных образований края, 
признанных в установленном порядке непригодными для проживания

27 964,30

84 495 2 02 04 999 10 5801 151
Субсидии на реализацию мероприятий по установлению предельных индексов изменения размера 
платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги 123 228,05

85 495 2 02 04 999 10 6301 151
Иные межбюджетные трансферты на финансирование расходов по содержанию ремонту жилых 
помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 14 182,57

86 495 2 02 04 999 10 6804 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий краевой целевой программы 
"Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском 
крае" на 2011-2013 годы, в части развития и модернизации улично-дорожной сети городских и 
сельских поселений 11 000,00

87 495 2 02 04 999 10 6806 151
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий краевой целевой программы 
"Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском 
крае" на 2011-2013 годы, в части реализации проектов по благоустройству территорий поселений 

3 872,23

88 495 2 02 04 999 10 8301 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 июня 2011 года на 6,5 процента

3 366,80

89 495 2 02 04 999 10 8401 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы края, за исключением 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих, с 1 апреля 2011 года на 6,5 процента

1 505,90

90 495 2 02 04 999 10 9301 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы края, за исключением 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих, с 1 октября 2011 года на 6,5 процента

2 985,56

91 000 2 19 05 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -256,53

92 495 2 19 05 000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений -256,53

667 282,05ВСЕГО



(тыс. рублей)

№
 с
тр
ок
и

Р
аз
де
л

, 
п
од
р
аз
де
л

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

  

В
и
д 

 
р
ас
хо
до
в

Наименование главных распорядителей и кодов бюджетной классификации Сумма

1 2 3 4 5

1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 123 485,40

2 0102   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1 493,10

3 0102 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

1 440,12

4 0102 002 03 00 Глава муниципального образования 1 099,22
5 0102 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 099,22

6 0102 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

340,91

7 0102 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 340,91

8 0102 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

52,98

9 0102 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 52,98

10 0103   
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

3 147,91

11 0103 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

3 097,12

12 0103 002 04 00 Центральный аппарат 1 615,49
13 0103 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 615,49
14 0103 002 12 00 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 162,39
15 0103 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 162,39

16 0103 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

319,24

17 0103 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 319,24

18 0103 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

50,79

19 0103 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 50,79

20 0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

82 387,43

21 0104 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

80 208,23

22 0104 002 04 00 Центральный аппарат 67 480,94
23 0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 67 480,94

24 0104 002 08 00
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

969,89

25 0104 002 08 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 969,89

26 0104 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

11 757,40

27 0104 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 11 757,40

28 0104 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 года на 6,5 процента в 
2011 году

314,31

29 0104 867 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 314,31

30 0104 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

1 663,96

31 0104 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 663,96

32 0104 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 года на 6,5 процентов в 
2011 году

200,93

33 0104 876 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 200,93

34 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

12 950,34

35 0106 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

12 574,31

36 0106 002 04 00 Центральный аппарат 10 097,15

Приложение 4
к Решению Городского Совета 

от 16 декабря 2011 года № 08-0394

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ 
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2011 ГОД



1 2 3 4 5
37 0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 097,15

38 0106 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

2 477,15

39 0106 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 477,15

40 0106 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

376,03

41 0106 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 376,03
42 0111 Резервные фонды 141,52
43 0111 070 00 00 Резервные фонды 141,52
44 0111 070 05 00 Резервные фонды местных администраций 141,52
45 0111 070 05 00 013 Прочие расходы 141,52
46 0113  Другие общегосударственные вопросы 23 365,10
47 0113 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 57,70
48 0113 001 38 00 Государственная регистрация актов гражданского состояния 57,70
49 0113 001 38 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 57,70

50 0113 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

10 898,49

51 0113 002 04 00 Центральный аппарат 9 607,25
52 0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 9 607,25

53 0113 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

1 291,24

54 0113 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 291,24

55 0113 090 00 00
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

7 398,38

56 0113 090 02 00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

7 398,38

57 0113 090 02 60
Прочие мероприятия по оценки недвижимости, оформление прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности за счет средств местного бюджета

7 398,38

58 0113 090 02 60 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 398,38

59 0113 821 00 00
Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления города Дудинки органами 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями.

4 688,37

60 0113 821 06 01
Реализация полномочий городских и сельских поселений по завозу топливно-энергетических 
ресурсов для бюджетных учреждений с печным отоплением

4 688,37

61 0113 821 06 01 017 Иные межбюджетные трансферты 4 688,37

62 0113 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

248,90

63 0113 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 248,90

64 0113 921 00 00 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов 73,26

65 0113 921 02 00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке

73,26

66 0113 921 02 71
 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 

73,26

67 0113 921 02 71 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 73,26
68 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 4 494,98
69 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 494,98
70 0203 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 4 494,98

71 0203 001 36 00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

4 494,98

72 0203 001 36 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 494,98

73 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

242,41

74 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

56,20

75 0309 218 00 00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

56,20

76 0309 218 01 00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

56,20

77 0309 218 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 56,20
78 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 186,21
79 0314 522 00 00 Региональные целевые программы 177,21

80 0314 522 72 00
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных 
пунктов Красноярского края" на 2011 - 2013 годы 

177,21

81 0314 522 72 02 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 177,21
82 0314 522 72 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 177,21
83 0314 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 9,00

84 0314 796 14 00
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района на 2011-2013 годы.

9,00

85 0314 796 14 00 017 Иные межбюджетные трансферты 9,00

86 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25 430,52
87 0408 Транспорт 23 695,80
88 0408 300 00 00 Воздушный транспорт 560,00



1 2 3 4 5
89 0408 300 02 00 Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 560,00
90 0408 300 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 560,00
91 0408 303 00 00 Автомобильный транспорт 23 135,80
92 0408 303 02 00 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 23 135,80
93 0408 303 02 00 006 Субсидии юридическим лицам 23 135,80
94 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 734,72
95 0412 318 00 00 Отдельные мероприятия в области национальной экономики 1 728,72
96 0412 318 01 00 Иные мероприятия в области национальной экономики 1 728,72
97 0412 318 01 00 502 Возмещение части затрат на хлебопечение 1 728,72

98 0412 521 06 20
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по выдаче разрешений на размещение наружной рекламы

6,00

99 0412 521 06 20 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6,00
100 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 311 226,12
101 0501 Жилищное хозяйство 57 914,64
102 0501 350 00 00 Поддержка жилищного хозяйства 3 373,61
103 0501 350 03 00 Мероприятия в области жилищного хозяйства 3 373,61
104 0501 350 03 00 006 Субсидии юридическим лицам 909,23
105 0501 350 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 464,38
106 0501 522 00 00 Региональные целевые программы 27 964,30
107 0501 522 94 00 Долгосрочная целевая программа "Дом" на 2010-2012 годы 27 964,30

108 0501 522 94 02
Строительство жилья и приобретение жилых помещений для переселения граждан, проживающих 
в жилых домах муниципальных образований края, признанных в установленном порядке 
непригодными для проживания

27 964,30

109 0501 522 94 02 017 Иные межбюджетные трансферты 27 964,30
110 0501 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 976,85

111 0501 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 2011-2013 годы

1 976,85

112 0501 795 30 02 Ремонт муниципальных объектов жилищного фонда 1 976,85
113 0501 795 30 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 976,85
114 0501 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 10 274,05

115 0501 796 03 01
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой "Дом" на 
2010-2012 годы за счет средств бюджетов городских и сельских поселений 

10 274,05

116 0501 796 03 01 017 Иные межбюджетные трансферты 10 274,05
117 0501 921 00 00 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов 14 325,83

118 0501 921 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 

14 325,83

119 0501 921 01 82
Расходы по содержанию и ремонту жилых помещений по договорам социального найма, договорам 
найма жилых помещений муниципального жилого фонда

14 182,57

120 0501 921 01 82 006 Субсидии юридическим лицам 14 182,57

121 0501 921 01 93
Софинансирование расходов по содержанию и ремонту жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда за счет 
местного бюджета

143,26

122 0501 921 01 93 006 Субсидии юридическим лицам 143,26
123 0502 Коммунальное хозяйство 149 998,84
124 0502 351 00 00 Поддержка коммунального хозяйства 25 526,06
125 0502 351 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства 25 526,06
126 0502 351 05 00 006 Субсидии юридическим лицам 13 000,00
127 0502 351 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 549,62
128 0502 351 05 00 504 Возмещение части затрат в связи с оказанием банных услуг 1 976,44

129 0502 351 05 00 506
Субсидии на возмещение части затрат предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования, оказывающим населению услуги электроснабжения, 
теплоснабжения и водоснабжения

10 000,00

130 0502 921 00 00 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов 124 472,78

131 0502 921 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 

124 472,78

132 0502 921 01 02
Реализация решений, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги

123 228,05

133 0502 921 01 02 006 Субсидии юридическим лицам 123 228,05

134 0502 921 01 92
Реализация решений, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги за счет местного бюджета

1 244,73

135 0502 921 01 92 006 Субсидии юридическим лицам 1 244,73
136 0503 Благоустройство 88 654,88
137 0503 522 00 00 Региональные целевые программы 15 088,83

138 0503 522 29 00
Долгосрочная целевая программа "Безопасность дорожного движения в Красноярском крае" на 2009 - 
2011 годы

216,60

139 0503 522 29 03 Приобретение и установка дорожных знаков 180,00
140 0503 522 29 03 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 180,00
141 0503 522 29 04 Приобретение и установка указателей системы маршрутного ориентирования 36,60
142 0503 522 29 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 36,60

143 0503 522 51 00
Долгосрочная целевая программа "Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы

14 872,23

144 0503 522 51 04
Развитие и модернизация улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских 
поселений

11 000,00

145 0503 522 51 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 11 000,00
146 0503 522 51 06 Реализация проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов 3 872,23
147 0503 522 51 06 509 Реализация проекта "Жители - за  чистоту и благоустройство" 3 872,23
148 0503 600 00 00 Благоустройство 70 626,70
149 0503 600 01 00 Уличное освещение 4 195,06
150 0503 600 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 195,06

151 0503 600 02 00
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов 
и поселений в рамках благоустройства

37 747,83

152 0503 600 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 37 747,83
153 0503 600 04 00 Организация и содержание мест захоронения 8 933,01



1 2 3 4 5

154 0503 600 04 00 507 Субсидии на возмещение затрат специализированной службе по вопросам похоронного дела 7 526,01

155 0503 600 04 00 508 Субсидии на возмещение затрат по содержанию мест захоронения 1 407,00
156 0503 600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 19 750,80
157 0503 600 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 19 750,80
158 0503 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 782,30

159 0503 795 10 00
Долгосрочная целевая программа «Безопасность дорожного движения в городе Дудинке на 2011-
2012 годы»

216,00

160 0503 795 10 01 Приобретение и установка дорожных знаков, указателей системы маршрутного ориентирования 216,00

161 0503 795 10 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 216,00

162 0503 795 20 00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» на 2010-2013 годы»

1 350,00

163 0503 795 20 05 Замена установленных светильников уличного освещения на энергосберегающие 1 350,00
164 0503 795 20 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 350,00

165 0503 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 2011-2013 годы

216,30

166 0503 795 30 01 Благоустройство поселков 216,30
167 0503 795 30 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 216,30

168 0503 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми программами за счет 
средств местного бюджета

1 157,05

169 0503 922 29 00
Софинансирование долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного движения в 
Красноярском крае» на 2009-2011 годы

43,32

170 0503 922 29 03 Приобретение и установка дорожных знаков 36,00
171 0503 922 29 03 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 36,00
172 0503 922 29 04 Приобретение и установка указателей системы маршрутного ориентирования 7,32
173 0503 922 29 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7,32

174 0503 922 51 00 
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой "Повышение 
эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 
годы

1 113,73

175 0503 922 51 04
Развитие и модернизация улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских 
поселений за счет средств местного бюджета

1 100,00

176 0503 922 51 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 100,00

177 0503 922 51 06
Реализация проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов за счет средств 
местного бюджета

13,73

178 0503 922 51 06 509 Реализация проекта "Жители - за  чистоту и благоустройство" 13,73
179 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 14 657,76

180 0505 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

14 177,62

181 0505 002 04 00 Центральный аппарат 12 223,47
182 0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12 223,47

183 0505 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

1 954,15

184 0505 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 954,15

185 0505 821 00 00
Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления города Дудинки органами 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями.

25,77

186 0505 821 06 04
Реализация полномочий органов местного самоуправления города Дудинки по водоотведению в 
части организации строительства Главной канализационной насосной станции в городе Дудинке

25,77

187 0505 821 06 04 017 Иные межбюджетные трансферты 25,77

188 0505 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 года на 6,5 процента в 
2011 году

9,92

189 0505 867 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 9,92

190 0505 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

439,25

191 0505 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 439,25

192 0505 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 года на 6,5 процентов в 
2011 году

5,20

193 0505 876 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5,20
194 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 39 482,51
195 0702 Общее образование 39 077,45
196 0702 423 00 00 Учреждения по внешкольной работе с детьми 319,25
197 0702 423 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319,25

198 0702 423 99 00 501
Расходы за счет доходов бюджетного учреждения, полученных от предпринимательской и иной 
деятельности, приносящей доход

319,25

199 0702 521 06 10
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по организации предоставления дополнительного образования 

37 867,19

200 0702 521 06 10 001 Выполнение функций казенными учреждениями 37 867,19

201 0702 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 года на 6,5 процента в 
2011 году

518,26



1 2 3 4 5
202 0702 867 00 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 518,26

203 0702 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 года на 6,5 процентов в 
2011 году

372,75

204 0702 876 00 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 372,75
205 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 405,06
206 0707 431 00 00 Организационно-воспитательная работа с молодежью 405,06
207 0707 431 01 00 Проведение мероприятий для детей и молодежи 405,06
208 0707 431 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 405,06
209 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 150 967,93
210 0801 Культура 132 947,91

211 0801 440 00 00 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 88 865,57

212 0801 440 02 00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных  
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

51,72

213 0801 440 02 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 51,72
214 0801 440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 88 813,85
215 0801 440 99 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 86 336,69

216 0801 440 99 00 501
Расходы за счет доходов бюджетного учреждения, полученных от предпринимательской и иной 
деятельности, приносящей доход

2 477,16

217 0801 442 00 00 Библиотеки 30 532,05
218 0801 442 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 30 532,05
219 0801 442 99 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 30 186,65

220 0801 442 99 00 501
Расходы за счет доходов бюджетного учреждения, полученных от предпринимательской и иной 
деятельности, приносящей доход

345,40

221 0801 522 00 00 Региональные целевые программы 7 006,10
222 0801 522 04 00 Долгосрочная целевая программа "Культура Красноярья" на 2010 -2012 годы 7 006,10
223 0801 522 04 40 Комплектование фондов муниципальных библиотек края 61,60

224 0801 522 04 40 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

61,60

225 0801 522 04 42
Приобретение компьютерной техники для муниципальных библиотек сельских поселений и 
муниципальных учреждений культуры музейного типа 

224,00

226 0801 522 04 42 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

224,00

227 0801 522 04 47
Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры и 
муниципальных образовательных учреждениях в области культуры 

6 720,50

228 0801 522 04 47 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

6 720,50

229 0801 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 641,06

230 0801 795 20 00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» на 2010-2013 годы»

224,56

231 0801 795 20 02 Проведение энергетических обследований с составлением энергетических паспортов 224,56
232 0801 795 20 02 001 Выполнение функций казенными учреждениями 224,56

233 0801 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 2011-2013 годы

1 416,50

234 0801 795 30 03 Содействие трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности 1 416,50

235 0801 795 30 03 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

1 416,50

236 0801 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 1 213,90

237 0801 796 09 00
Долгосрочная целевая программа "Сохранение и развитие культуры на территории Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района" на 2011-2013 годы

1 213,90

238 0801 796 09 02
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры клубного, библиотечного типов, 
учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей в 
области культуры и искусства 

2,30

239 0801 796 09 02 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

2,30

240 0801 796 09 03
Мероприятия, направленные на приведение в соответствие с Правилами пожарной безопасности 
учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей в 
области культуры и искусства поселений муниципального района

694,80

241 0801 796 09 03 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

694,80

242 0801 796 09 04 Проведение ремонтов и реконструкции учреждений культуры поселений муниципального района 479,70

243 0801 796 09 04 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

479,70

244 0801 796 09 05 Реализация мероприятий в сфере культуры на территории муниципального района 37,10

245 0801 796 09 05 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

37,10

246 0801 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 года на 6,5 процента в 
2011 году

1 450,54

247 0801 867 00 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 1 450,54

248 0801 870 00 00
Социокультурные проекты муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в 
области культуры

140,00

249 0801 870 00 00 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

140,00

250 0801 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 года на 6,5 процентов в 
2011 году

919,32

251 0801 876 00 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 919,32



1 2 3 4 5

252 0801 922 00 00 
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми программами за счет 
средств местного бюджета

1 142,87

253 0801 922 04 00 Софинансирование долгосрочной целевой программы «Культура Красноярья» на 2010-2012 годы 1 142,87

254 0801 922 04 40 Софинансирование комплектования фондов муниципальных библиотек края 15,40

255 0801 922 04 40 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

15,40

256 0801 922 04 47
Софинансирование мероприятий по проведению противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры и муниципальных образовательных учреждениях в области культуры

1 127,47

257 0801 922 04 47 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

1 127,47

258 0801 950 06 00 Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований 0,10
259 0801 950 06 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 0,10

260 0801 970 00 00
Софинансирование социокультурных проектов муниципальных учреждений культуры и 
образовательных учреждений в области культуры за счет средств местного бюджета

36,40

261 0801 970 01 00 Софинансирование социокультурного проекта «Ты помнишь, как всё начиналось» 36,40

262 0801 970 01 00 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

36,40

263 0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 18 020,02

264 0804 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

17 464,92

265 0804 002 04 00 Центральный аппарат 15 493,22
266 0804 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 15 493,22

267 0804 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

1 971,70

268 0804 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 971,70

269 0804 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 года на 6,5 процента в 
2011 году

12,51

270 0804 867 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12,51

271 0804 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

534,89

272 0804 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 534,89

273 0804 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 года на 6,5 процентов в 
2011 году

7,70

274 0804 876 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7,70
275 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 908,07
276 1001 Пенсионное обеспечение 2 852,07
277 1001 491 00 00 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 2 852,07

278 1001 491 01 00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

2 852,07

279 1001 491 01 00 005 Социальные выплаты 2 852,07
280 1003 Социальное обеспечение населения 56,00
281 1003 505 00 00 Социальная помощь 56,00
282 1003 505 33 00 Мероприятия в области социальной политики 56,00

283 1003 505 33 01
Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 20.12.2007 г. N 06-0309 "ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН 
ГОРОДА ДУДИНКИ"

56,00

284 1003 505 33 01 005 Социальные выплаты 56,00
285 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 52 404,03
286 1102 Массовый спорт 52 404,03
287 1102 512 00 00 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 51 724,01
288 1102 512 97 00 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 51 724,01
289 1102 512 97 00 006 Субсидии юридическим лицам 50 124,97
290 1102 512 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 599,04

291 1102 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 года на 6,5 процента в 
2011 году

680,02

292 1102 867 00 00 006 Субсидии юридическим лицам 680,02
293 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 437,66
294 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 437,66
295 1301 065 03 00 Процентные платежи по муниципальному долгу 437,66
296 1301 065 03 00 013 Прочие расходы 437,66

711 079,63ВСЕГО РАСХОДОВ



(тыс. рублей)

№
 с
тр
ок
и

К
од

 
ве
до
м
ст
ва

Р
аз
де
л

, 
п
од
р
аз
де
л

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

  

В
и
д 

 
р
ас
хо
до
в

Наименование главных распорядителей и кодов бюджетной классификации Сумма

1 2 3 4 5 6

1 431 Дудинский городской Совет депутатов 4 641,01
2 431 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 641,01

3 431 0102   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1 493,10

4 431 0102 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

1 440,12

5 431 0102 002 03 00 Глава муниципального образования 1 099,22
6 431 0102 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 099,22

7 431 0102 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

340,91

8 431 0102 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 340,91

9 431 0102 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

52,98

10 431 0102 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 52,98

11 431 0103   
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

3 147,91

12 431 0103 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

3 097,12

13 431 0103 002 04 00 Центральный аппарат 1 615,49
14 431 0103 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 615,49
15 431 0103 002 12 00 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 162,39
16 431 0103 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 162,39

17 431 0103 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

319,24

18 431 0103 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 319,24

19 431 0103 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

50,79

20 431 0103 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 50,79
21 411 Администрация города Дудинки 406 878,83
22 411 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 62 632,73

23 411 0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

56 982,04

24 411 0104 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

55 464,59

25 411 0104 002 04 00 Центральный аппарат 45 308,54
26 411 0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 45 308,54

27 411 0104 002 08 00
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

969,89

28 411 0104 002 08 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 969,89

29 411 0104 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

9 186,16

30 411 0104 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 9 186,16

31 411 0104 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 
года на 6,5 процента в 2011 году

223,11

32 411 0104 867 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 223,11

33 411 0104 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

1 148,36

34 411 0104 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 148,36

35 411 0104 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 
года на 6,5 процентов в 2011 году

145,98

36 411 0104 876 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 145,98
37 411 0111 Резервные фонды 141,52
38 411 0111 070 00 00 Резервные фонды 141,52

Приложение 5
к Решению Городского Совета 

от 16 декабря 2011 года № 08-0394

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД



1 2 3 4 5 6
39 411 0111 070 05 00 Резервные фонды местных администраций 141,52
40 411 0111 070 05 00 013 Прочие расходы 141,52
41 411 0113 Другие общегосударственные вопросы 5 509,17
42 411 0113 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 57,70
43 411 0113 001 38 00 Государственная регистрация актов гражданского состояния 57,70
44 411 0113 001 38 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 57,70

45 411 0113 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

689,84

46 411 0113 002 04 00 Центральный аппарат 689,84
47 411 0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 689,84

48 411 0113 821 00 00
Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления города Дудинки 
органами местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями.

4 688,37

49 411 0113 821 06 01
Реализация полномочий городских и сельских поселений по завозу топливно-энергетических 
ресурсов для бюджетных учреждений с печным отоплением

4 688,37

50 411 0113 821 06 01 017 Иные межбюджетные трансферты 4 688,37

51 411 0113 921 00 00  Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов 73,26

52 411 0113 921 02 00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке 

73,26

53 411 0113 921 02 71
 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 

73,26

54 411 0113 921 02 71 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 73,26
55 411 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 4 494,98
56 411 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 494,98
57 411 0203 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 4 494,98

58 411 0203 001 36 00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

4 494,98

59 411 0203 001 36 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 494,98
60 411 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 242,41

61 411 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

56,20

62 411 0309 218 00 00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

56,20

63 411 0309 218 01 00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

56,20

64 411 0309 218 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 56,20
65 411 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 186,21
66 411 0314 522 00 00 Региональные целевые программы 177,21

67 411 0314 522 72 00
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных 
пунктов Красноярского края" на 2011 - 2013 годы 

177,21

68 411 0314 522 72 02 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 177,21
69 411 0314 522 72 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 177,21
70 411 0314 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 9,00

71 411 0314 796 14 00
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района на 2011-2013 годы.

9,00

72 411 0314 796 14 00 017 Иные межбюджетные трансферты 9,00

73 411 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25 430,52
74 411 0408 Транспорт 23 695,80
75 411 0408 300 00 00 Воздушный транспорт 560,00
76 411 0408 300 02 00 Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 560,00
77 411 0408 300 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 560,00
78 411 0408 303 00 00 Автомобильный транспорт 23 135,80
79 411 0408 303 02 00 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 23 135,80
80 411 0408 303 02 00 006 Субсидии юридическим лицам 23 135,80
81 411 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 734,72
82 411 0412 318 00 00 Отдельные мероприятия в области национальной экономики 1 728,72
83 411 0412 318 01 00 Иные мероприятия в области национальной экономики 1 728,72
84 411 0412 318 01 00 502 Возмещение части затрат на хлебопечение 1 728,72

85 411 0412 521 06 20
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по выдаче разрешений на размещение наружной рекламы

6,00

86 411 0412 521 06 20 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6,00
87 411 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 311 226,12
88 411 0501 Жилищное хозяйство 57 914,64
89 411 0501 350 00 00 Поддержка жилищного хозяйства 3 373,61
90 411 0501 350 03 00 Мероприятия в области жилищного хозяйства 3 373,61
91 411 0501 350 03 00 006 Субсидии юридическим лицам 909,23
92 411 0501 350 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 464,38
93 411 0501 522 00 00 Региональные целевые программы 27 964,30
94 411 0501 522 94 00 Долгосрочная целевая программа "Дом" на 2010-2012 годы 27 964,30

95 411 0501 522 94 02
Строительство жилья и приобретение жилых помещений для переселения граждан, 
проживающих в жилых домах муниципальных образований края, признанных в установленном 
порядке непригодными для проживания

27 964,30

96 411 0501 522 94 02 017 Иные межбюджетные трансферты 27 964,30
97 411 0501 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 976,85

98 411 0501 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 2011-2013 годы

1 976,85

99 411 0501 795 30 02 Ремонт муниципальных объектов жилищного фонда 1 976,85

100 411 0501 795 30 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 976,85



1 2 3 4 5 6
101 411 0501 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 10 274,05

102 411 0501 796 03 01
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой "Дом" 
на 2010-2012 годы за счет средств бюджетов городских и сельских поселений

10 274,05

103 411 0501 796 03 01 017 Иные межбюджетные трансферты 10 274,05

104 411 0501 921 00 00 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов 14 325,83

105 411 0501 921 01 00 Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 14 325,83

106 411 0501 921 01 82
Расходы по содержанию и ремонту жилых помещений по договорам социального найма, 
договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда

14 182,57

107 411 0501 921 01 82 006 Субсидии юридическим лицам 14 182,57

108 411 0501 921 01 93
Софинансирование расходов по содержанию и ремонту жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда за 
счет местного бюджета

143,26

109 411 0501 921 01 93 006 Субсидии юридическим лицам 143,26
110 411 0502 Коммунальное хозяйство 149 998,84
111 411 0502 351 00 00 Поддержка коммунального хозяйства 25 526,06
112 411 0502 351 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства 25 526,06
113 411 0502 351 05 00 006 Субсидии юридическим лицам 13 000,00
114 411 0502 351 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 549,62
115 411 0502 351 05 00 504 Возмещение части затрат в связи с оказанием банных услуг 1 976,44

116 411 0502 351 05 00 506
Субсидии на возмещение части затрат предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования, оказывающим населению услуги электроснабжения, 
теплоснабжения и водоснабжения

10 000,00

117 411 0502 921 00 00 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов 124 472,78

118 411 0502 921 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

124 472,78

119 411 0502 921 01 02
Реализация решений, связанных с установлением предельных индексов изменения размера 
платы граждан за коммунальные услуги

123 228,05

120 411 0502 921 01 02 006 Субсидии юридическим лицам 123 228,05

121 411 0502 921 01 92
Реализация решений, связанных с установлением предельных индексов изменения размера 
платы граждан за коммунальные услуги за счет местного бюджета

1 244,73

122 411 0502 921 01 92 006 Субсидии юридическим лицам 1 244,73
123 411 0503 Благоустройство 88 654,88
124 411 0503 522 00 00 Региональные целевые программы 15 088,83

125 411 0503 522 29 00
Долгосрочная целевая программа "Безопасность дорожного движения в Красноярском крае" на 
2009 - 2011 годы 

216,60

126 411 0503 522 29 03 Приобретение и установка дорожных знаков 180,00
127 411 0503 522 29 03 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 180,00
128 411 0503 522 29 04 Приобретение и установка указателей системы маршрутного ориентирования 36,60
129 411 0503 522 29 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 36,60

130 411 0503 522 51 00
Долгосрочная целевая программа "Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы

14 872,23

131 411 0503 522 51 04
Развитие и модернизация улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских 
поселений

11 000,00

132 411 0503 522 51 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 11 000,00
133 411 0503 522 51 06 Реализация проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов 3 872,23
134 411 0503 522 51 06 509 Реализация проекта "Жители - за  чистоту и благоустройство" 3 872,23
135 411 0503 600 00 00 Благоустройство 70 626,70
136 411 0503 600 01 00 Уличное освещение 4 195,06
137 411 0503 600 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 195,06

138 411 0503 600 02 00
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

37 747,83

139 411 0503 600 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 37 747,83
140 411 0503 600 04 00 Организация и содержание мест захоронения 8 933,01

141 411 0503 600 04 00 507 Субсидии на возмещение затрат специализированной службе по вопросам похоронного дела 7 526,01

142 411 0503 600 04 00 508 Субсидии на возмещение затрат по содержанию мест захоронения 1 407,00
143 411 0503 600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 19 750,80
144 411 0503 600 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 19 750,80
145 411 0503 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 782,30

146 411 0503 795 10 00
Долгосрочная целевая программа «Безопасность дорожного движения в городе Дудинке на 
2011-2012 годы»

216,00

147 411 0503 795 10 01 Приобретение и установка дорожных знаков 216,00
148 411 0503 795 10 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 216,00

149 411 0503 795 20 00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город Дудинка» на 2010-2013 годы»

1 350,00

150 411 0503 795 20 05 Замена установленных светильников уличного освещения на энергосберегающие 1 350,00
151 411 0503 795 20 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 350,00

152 411 0503 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 2011-2013 годы

216,30

153 411 0503 795 30 01 Благоустройство поселков 216,30
154 411 0503 795 30 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 216,30

155 411 0503 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми программами за счет 
средств местного бюджета

1 157,05

156 411 0503 922 29 00
Софинансирование долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного движения в 
Красноярском крае» на 2009-2011 годы

43,32

157 411 0503 922 29 03 Приобретение и установка дорожных знаков 36,00
158 411 0503 922 29 03 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 36,00
159 411 0503 922 29 04 Приобретение и установка указателей системы маршрутного ориентирования 7,32
160 411 0503 922 29 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7,32

161 411 0503 922 51 00 
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой 
"Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском 
крае" на 2011-2013 годы

1 113,73



1 2 3 4 5 6

162 411 0503 922 51 04
Развитие и модернизация улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских 
поселений за счет средств местного бюджета

1 100,00

163 411 0503 922 51 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 100,00

164 411 0503 922 51 06
Реализация проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов за счет 
средств местного бюджета

13,73

165 411 0503 922 51 06 509 Реализация проекта "Жители - за  чистоту и благоустройство" 13,73
166 411 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 14 657,76

167 411 0505 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

14 177,62

168 411 0505 002 04 00 Центральный аппарат 12 223,47
169 411 0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12 223,47

170 411 0505 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

1 954,15

171 411 0505 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 954,15

172 411 0505 821 00 00
Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления города Дудинки 
органами местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями.

25,77

173 411 0505 821 06 04
Реализация полномочий органов местного самоуправления города Дудинки по водоотведению 
в части организации строительства Главной канализационной насосной станции в городе 
Дудинке

25,77

174 411 0505 821 06 04 017 Иные межбюджетные трансферты 25,77

175 411 0505 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 
года на 6,5 процента в 2011 году

9,92

176 411 0505 867 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 9,92

177 411 0505 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

439,25

178 411 0505 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 439,25

179 411 0505 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 
года на 6,5 процентов в 2011 году

5,20

180 411 0505 876 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5,20
181 411 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 852,07
182 411 1001 Пенсионное обеспечение 2 852,07
183 411 1001 491 00 00 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 2 852,07

184 411 1001 491 01 00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

2 852,07

185 411 1001 491 01 00 005 Социальные выплаты 2 852,07

186 433
Комитет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Администрации города Дудинки

27 370,96

187 433 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27 314,96

188 433 0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

25 405,40

189 433 0104 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

24 743,65

190 433 0104 002 04 00 Центральный аппарат 22 172,40
191 433 0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 22 172,40

192 433 0104 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

2 571,25

193 433 0104 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 571,25

194 433 0104 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 
года на 6,5 процента в 2011 году

91,20

195 433 0104 867 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 91,20

196 433 0104 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

515,60

197 433 0104 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 515,60

198 433 0104 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 
года на 6,5 процентов в 2011 году

54,95

199 433 0104 876 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 54,95
200 433 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 909,56

201 433 0113 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

1 909,56

202 433 0113 002 04 00 Центральный аппарат 1 909,56
203 433 0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 909,56
204 433 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 56,00
205 433 1003 Социальное обеспечение населения 56,00



1 2 3 4 5 6
206 433 1003 505 00 00 Социальная помощь 56,00
207 433 1003 505 33 00 Мероприятия в области социальной политики 56,00

208 433 1003 505 33 01
Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 20.12.2007 г. N 06-0309 "ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН 
ГОРОДА ДУДИНКИ"

56,00

209 433 1003 505 33 01 005 Социальные выплаты 56,00

210 457 Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки 242 854,47

211 457 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 39 482,51
212 457 0702 Общее образование 39 077,45
213 457 0702 423 00 00 Учреждения по внешкольной работе с детьми 319,25
214 457 0702 423 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319,25

215 457 0702 423 99 00 501
Расходы за счет доходов бюджетного учреждения, полученных от предпринимательской и 
иной деятельности, приносящей доход

319,25

216 457 0702 521 06 10
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по организации предоставления дополнительного образования 

37 867,19

217 457 0702 521 06 10 001 Выполнение функций казенными учреждениями 37 867,19

218 457 0702 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 
года на 6,5 процента в 2011 году

518,26

219 457 0702 867 00 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 518,26

220 457 0702 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 
года на 6,5 процентов в 2011 году

372,75

221 457 0702 876 00 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 372,75
222 457 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 405,06
223 457 0707 431 00 00 Организационно-воспитательная работа с молодежью 405,06
224 457 0707 431 01 00 Проведение мероприятий для детей и молодежи 405,06
225 457 0707 431 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 405,06
226 457 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 150 967,93
227 457 0801 Культура 132 947,91
228 457 0801 440 00 00 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 88 865,57

229 457 0801 440 02 00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных  
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

51,72

230 457 0801 440 02 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 51,72
231 457 0801 440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 88 813,85
232 457 0801 440 99 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 86 336,69

233 457 0801 440 99 00 501
Расходы за счет доходов бюджетного учреждения, полученных от предпринимательской и 
иной деятельности, приносящей доход

2 477,16

234 457 0801 442 00 00 Библиотеки 30 532,05
235 457 0801 442 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 30 186,65
236 457 0801 442 99 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 30 186,65

237 457 0801 442 99 00 501
Расходы за счет доходов бюджетного учреждения, полученных от предпринимательской и 
иной деятельности, приносящей доход

345,40

238 457 0801 522 00 00 Региональные целевые программы 7 006,10
239 457 0801 522 04 00 Долгосрочная целевая программа "Культура Красноярья" на 2010 -2012 годы 7 006,10
240 457 0801 522 04 40 Комплектование фондов муниципальных библиотек края 61,60

241 457 0801 522 04 40 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

61,60

242 457 0801 522 04 42
Приобретение компьютерной техники для муниципальных библиотек сельских поселений и 
муниципальных учреждений культуры музейного типа 

224,00

243 457 0801 522 04 42 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

224,00

244 457 0801 522 04 47
Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры и 
муниципальных образовательных учреждениях в области культуры

6 720,50

245 457 0801 522 04 47 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

6 720,50

246 457 0801 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 641,06

247 457 0801 795 20 00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город Дудинка» на 2010-2013 годы»

224,56

248 457 0801 795 20 02 Проведение энергетических обследований с составлением энергетических паспортов 224,56
249 457 0801 795 20 02 001 Выполнение функций казенными учреждениями 224,56

250 457 0801 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 2011-2013 годы

1 416,50

251 457 0801 795 30 03 Содействие трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности 1 416,50

252 457 0801 795 30 03 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

1 416,50

253 457 0801 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 1 213,90

254 457 0801 796 09 00
Долгосрочная целевая программа "Сохранение и развитие культуры на территории Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района" на 2011-2013 годы

1 213,90

255 457 0801 796 09 02
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры клубного, библиотечного 
типов, учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования 
детей в области культуры и искусства 

2,30

256 457 0801 796 09 02 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

2,30

257 457 0801 796 09 03
Мероприятия, направленные на приведение в соответствие с Правилами пожарной 
безопасности учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в области культуры и искусства поселений муниципального района 

694,80



1 2 3 4 5 6

258 457 0801 796 09 03 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

694,80

259 457 0801 796 09 04
Проведение ремонтов и реконструкции учреждений культуры поселений муниципального 
района 

479,70

260 457 0801 796 09 04 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

479,70

261 457 0801 796 09 05 Реализация мероприятий в сфере культуры на территории муниципального района 37,10

262 457 0801 796 09 05 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

37,10

263 457 0801 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 
года на 6,5 процента в 2011 году

1 450,54

264 457 0801 867 00 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 1 450,54

265 457 0801 870 00 00
Социокультурные проекты муниципальных учреждений культуры и образовательных 
учреждений в области культуры

140,00

266 457 0801 870 00 00 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

140,00

267 457 0801 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 
года на 6,5 процентов в 2011 году

919,32

268 457 0801 876 00 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 919,32

269 457 0801 922 00 00 
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми программами за счет 
средств местного бюджета

1 142,87

270 457 0801 922 04 00 Софинансирование долгосрочной целевой программы «Культура Красноярья» на 2010-2012 годы 1 142,87

271 457 0801 922 04 40 Софинансирование комплектования фондов муниципальных библиотек края 15,40

272 457 0801 922 04 40 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

15,40

273 457 0801 922 04 47
Софинансирование мероприятий по проведению противопожарных мероприятий в 
муниципальных учреждениях культуры и муниципальных образовательных учреждениях в 
области культуры

1 127,47

274 457 0801 922 04 47 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

1 127,47

275 457 0801 950 06 00 Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований 0,10

276 457 0801 950 06 00 001 Выполнение функций казенными учреждениями 0,10

277 457 0801 970 00 00
Софинансирование социокультурных проектов муниципальных учреждений культуры и 
образовательных учреждений в области культуры за счет средств местного бюджета

36,40

278 457 0801 970 01 00 Софинансирование социокультурного проекта «Ты помнишь, как всё начиналось» 36,40

279 457 0801 970 01 00 023
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств 
массовой информации и архивного дела

36,40

280 457 0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 18 020,02

281 457 0804 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

17 464,92

282 457 0804 002 04 00 Центральный аппарат 15 493,22
283 457 0804 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 15 493,22

284 457 0804 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

1 971,70

285 457 0804 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 971,70

286 457 0804 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 
года на 6,5 процента в 2011 году

12,51

287 457 0804 867 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12,51

288 457 0804 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

534,89

289 457 0804 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 534,89

290 457 0804 876 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, с 01 апреля 2011 
года на 6,5 процентов в 2011 году

7,70

291 457 0804 876 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7,70
292 457 1100  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 52 404,03
293 457 1102  Массовый спорт 52 404,03
294 457 1102 512 00 00 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 51 724,01
295 457 1102 512 97 00 Мероприятия в области здравоохранения , спорта и физической культуры, туризма 51 724,01
296 457 1102 512 97 00 006 Субсидии юридическим лицам 50 124,97
297 457 1102 512 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 599,04

298 457 1102 867 00 00

Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 октября 2011 
года на 6,5 процента в 2011 году

680,02

299 457 1102 867 00 00 006 Субсидии юридическим лицам 680,02



1 2 3 4 5 6

300 467
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города 
Дудинки

15 946,37

301 467 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 946,37
302 467 0113 Другие общегосударственные вопросы 15 946,37

303 467 0113 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

8 299,09

304 467 0113 002 04 00 Центральный аппарат 7 007,85
305 467 0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 007,85

306 467 0113 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

1 291,24

307 467 0113 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 291,24

308 467 0113 090 00 00
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

7 398,38

309 467 0113 090 02 00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

7 398,38

310 467 0113 090 02 60
Прочие мероприятия по оценки недвижимости, оформление прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности за счет средств местного бюджета

7 398,38

311 467 0113 090 02 60 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 398,38

312 467 0113 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

248,90

313 467 0113 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 248,90

314 495 Финансовый комитет Администрации города Дудинки 13 388,00
315 495 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12 950,34

316 495 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

12 950,34

317 495 0106 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

12 574,31

318 495 0106 002 04 00 Центральный аппарат 10 097,15
319 495 0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 097,15

320 495 0106 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

2 477,15

321 495 0106 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 477,15

322 495 0106 875 00 00

Частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих с 01 июня 2011 года на 6,5 процентов в 2011 году

376,03

323 495 0106 875 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 376,03
324 495 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 437,66
325 495 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 437,66
326 495 1301 065 03 00 Процентные платежи по муниципальному долгу 437,66
327 495 1301 065 03 00 013 Прочие расходы 437,66

711 079,63ВСЕГО РАСХОДОВ



(тыс. рублей)

1

Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  в соответствии с 
Федеральным законом от 28 марта1998года  N 53-ФЗ "О воинской обязанности и 
военной службе"

4 494,98

2

Создание и обеспечение деятельности административных комиссий в соответствии с 
Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями 
по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий  

73,26

3

Государственная регистрация актов гражданского состояния  в соответствии с 
Законом Красноярского края от 18 декабря 2008 года  N 7-2670 "О наделении органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по 
социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по 
государственной регистрации актов гражданского состояния"

57,70

4 625,94

Сумма

ВСЕГО:

№
п/п

Наименование государственных  полномочий, реквизиты нормативных 
правовых актов

РАСХОДЫ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ПОЛНОМОЧИЙ НА 2011 ГОД

Приложение 6
к Решению Городского Совета

от 16  декабря 2011 года № 08-0394



(тыс. рублей)

Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита
бюджета и покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в
ходе исполнения городского бюджета           

34 873,08

1
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации       

34 873,08

1.1
Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

34 873,08

1.2
Погашение бюджетами городских поселений  кредитов от  других  
бюджетов  бюджетной  системы Российской Федерации 

0,00

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
ГОРОДА ДУДИНКИ НА 2011 ГОД

Сумма
№       
п/п

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 

Приложение  7
к Решению Городского Совета 

от 16 декабря 2011 года № 08-0394



(тыс. рублей)

1
Бюджетный кредит, привлеченный в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации.

34 873,08

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ГОРОДА ДУДИНКИ НА 2011 ГОД

Сумма
№
п/п

Структура муниципального долга

Приложение 8
 к  Решению Городского Совета

от 16 декабря 2011 года № 08-0394



(тыс. рублей)

1
Долгосрочная целевая программа «Безопасность дорожного движения в городе Дудинке на 
2011-2012 годы»

216,00

2
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город Дудинка» на 2010-2013 годы»

1 574,56

3 Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 2011-2013 годы 3 609,65

5 400,21

№
п/п

Наименование

ВСЕГО

Сумма

Приложение 9
 к Решению Городского Совета

от 16 декабря 2011 года № 08-0394

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕВЫХ 
ПРОГРАММ ГОРОДА ДУДИНКИ НА 2011 ГОД


	08-0394 изменения в бюджет
	О внесении изменений в Решение Городского Совета «О городском бюджете на 2011 год»

	Приложение 1 (1)
	Приложение 1

	Приложение 2 (3)
	Приложение 3 (АДМИН Д)

	Приложение 3 (4)
	Лист1

	Приложение 4 (5)
	5

	Приложение 5 (6)
	6

	Приложение 6 (7)
	Лист1

	Приложение 7 (8)
	8

	Приложение 8 (9)
	9

	Приложение 9 (10)
	10


